
セミナーコード セミナー名 金額(円)

190220283

190230210

190221094

190230060

190230340

実践できる栄養ケア

病棟ナースのための栄養の基礎と実践

整形外科手術と術後ケア

整形外科新人看護師の“困りごと”解決セミナー

生活を助ける機能的シーティング講座

精神科看護師のための体の見かた

「精神系のくすり」をわかりやすく学ぼう！

みんなで考えるワンランク上の眼鏡度数選定

症例からどう撮るかを考えるOCT・OCTA

耳と目で学ぶオーディオスライド「Dr. ユジカワの美しい解剖・疾患イラスト」

190221694

190222051

190230910

190250110

190241170

6,600

6,600

6,600

3,000

3,000

6,600

3,000

3,000

3,000

2,000

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼単科

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190222204

190240860

190241230

実践できる糖尿病ケア

糖尿病の病態・治療・ケアまるごと LIVE

糖尿病のくすりQ＆A

伝わる！患者さんが変わる！糖尿病療養指導

糖尿病患者の食事指導

病態から考える糖尿病の経口薬

190251370

190251380

190251440

6,600

3,000

16,500

6,600

6,600

6,600

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼糖尿

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190220655

190221013

190221674

190221873

190221893

190222001

190230170

190230790

190230930

190240030

190240140

190240500

190240520

190241410

190250590

190251270

「悪化させない」「突然死を防ぐ」高齢者の急変予防

ミラクル★キャッチ急変のみかたバイタルサインと仲間たち

バイタルサイン・ABC・モニタリングのオキテ

急性期ケアにおける輸液管理～ 4つの輸液編～

急性期ケアにおける輸液管理～疾患の輸液編～

看護研究はじめの一歩

今、学ぼう！認知症

だけでいい！ベッドサイドのフィジカルアセスメント

怒られない人が無意識にしている情報収集

なるほど！わかる！！心肺蘇生の時間

BPS モデルを学び、支援に生かす！

ベッドサイドの感染対策キホン総点検

検査値のレッドフラッグ

あなたのやり方で大丈夫？感染対策における効果的な介入の事前準備と進め方（高齢者施設）

医療従事者のための中医学入門

高齢者のバイタルサインのみかた

スキン - テアから高齢者を守る

MDRPUから高齢者を守る

病棟看護師による排尿自立支援のための排尿ケア

排尿ケアの実践：おむつ・パッドを極める！

いまからはじめる！身体的拘束の最小化【知識編】

いまからはじめる！身体的拘束の最小化【実践編】

せん妄：その対応法

ケアに活かす向精神薬の知識

患者指導・スタッフ教育に活かすコーチングの基礎

COPDの病態生理と増悪の予防

誤嚥性肺炎の病態生理と予防

アウトブレイク事例から学ぶ医療関連感染対策

日本国際看護師に学ぶ！外国人患者の対応

立ち止まり思考する臨床倫理

患者の「生きる」を支える意思決定支援

190251280

190251290

190251300

190251310

190251320

190251330

190251340

190251350

190251360

190251420

190251430

190251670

190251680

190251690

190251700

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

2,200

3,300

8,800

6,600

6,600

3,300

3,000

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼領域横断

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190230570

190230682

190230970

190241710

透析患者の検査値の見かた

慢性腎臓病・透析患者のこころのケア

実演して解説！看護師の透析手技（穿刺シーンあり）

透析＋腎移植Ｑ＆Ａ５０

透析患者の心電図よみときレッスン

腎不全の病態と透析患者の理解

病棟ナースも押さえておきたいシャント管理

190250070

190251450

190251460

3,000

6,600

6,600

6,600

3,000

6,600

6,600

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼透析

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190221654

190221715

190222064

190230011

なるほど！脳機能障害

脳卒中患者の観察ポイントと画像のみかた

なぜ？なに？脳神経外科

脳外術後の正常経過と異常発見ケース 5

脳卒中の後遺症とそのかかわり要点“だけ”まるおさえセミナー

脳卒中のくすり

高次脳機能障害患者の観察ポイントと支援者として大切なこと

ぎゅぎゅっと濃縮脳卒中の病態・症状・治療とケア

190230480

190231010

190241550

190241730

6,600

6,600

6,600

6,600

3,000

6,600

6,600

6,000

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼脳神経

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190251540

190251550

日常生活場面におけるリハビリ看護の実際

摂食嚥下障害の評価と訓練のポイント

リハビリテーション栄養の基礎1902515606,600

6,600

6,600
セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼リハビリ

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190230380

190230400

190240050

Dr. 讃岐のサラサラ明解！手術室モニタリングの極意

麻酔科医が教える！術後全身管理 10の要点

オペ室ナースができる「実践！周術期管理」

手術室看護師の迷いどころトコトン解説

Dr. 讃岐のツルっと明解！周術期でよくつかう薬の必須ちしき

190241190

190251110

3,300

3,300

3,300

6,600

3,300

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼手術室

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190220791

190221615

190230830

190240570

救急・ICUナースのためのこの症例、この検査値をどう考える？

ねころんで読める救急患者のみかたWEB講義Ver.

救急 12誘導心電図セミナー

救急ナースのための脳の画像

救急・ICUナースのための家族ケア

鎮痛・鎮静とせん妄の管理

看護ケアにつなげよう敗血症の理解

ICUからはじめる早期離床・リハビリテーション

190241530

190251510

190251520

190251530

6,600

6,600

3,000

3,000

6,600

6,600

6,600

6,600

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼救急・ICU

看護部向けスキルアップセミナー
セミナーコード セミナー名 金額(円)

190220953

190221243

190230870

190241270

190241280

190241300

190241310

190241320

緩和ケアにおいて看護師が関わりづらさを感じるときのコミュニケーション

よくわかる！血液のがん

がん看護の精神的な悩みに答えるナースのためのこころの緩和ケア

はじめてのがんのくすり肝胆膵編

はじめてのがんのくすり血液編

はじめてのがんのくすり頭頸部・食道編

はじめてのがんのくすり乳房編

はじめてのがんのくすり肺編

はじめてのがんのくすり腎臓・泌尿器編

はじめてのがんのくすり卵巣・子宮編

はじめてのがんのくすり全薬剤おまとめ編

はじめてのがんのくすり胃編＋小腸・大腸編

病棟での看取りと患者さん・家族・自分のこころのケア方法

知っておきたい化学療法を受けるがん患者のケア

知っておきたいがん患者のサバイバーシップケア

ケアに役立つがん疼痛の知識

190241330

190241340

190241350

190241370

190250490

190251470

190251480

190251490

6,600

6,600

3,000

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

15,400

10,560

3,000

6,600

6,600

6,600

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼がん知ることで、看護がもっと深まる

現場で“すぐに活かせる”知識とスキルを、動画でいつでも。
キャリアアップ、日々のケアの質向上にお役立てください！ セミナーコード セミナー名 金額(円)

190221365

190221385

190221594

190221735

190221832

190222242

NICUナースにかかせない呼吸・循環のポイント

NICUナースにかかせない検査データのみかた

新生児のからだのみかた

軽症重症こどものみかた

新生児呼吸管理のすべて

新生児・小児の呼吸管理のきほん

他施設の実際がわかる！NICU看護における新人の教育・育成方法

ともに学びあおう！ファミリーセンタードケア

NICUでの医療者と家族のコミュニケーション

新生児の代表的疾患とケアのアプローチ方法

家族の力を引き出す！CCトレーニング

ファミリーセンタードケア・クロストークmeeting おまとめセット

190230620

190230780

190240900

190250150

190250690

190251020

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

3,000

5,000

3,000

3,000

5,000

11,000

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼新生児・小児

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190220465

190220485

190220893

190220932

190221113

190221205

190221225

190230190

190230260

根拠がわかる！なぜ？なに？補助循環＜IABP 編＞

根拠がわかる！なぜ？なに？補助循環＜PCPS 編＞

心臓外科術後ケア

慌てず急げ！「緊カテ」まるわかり

30動画でイメージできる！心臓血管外科手術

明日からすぐに役立つ心電図の読み方

明日からすぐに役立つ心電図の読み方＜不整脈編＞

虚血性心疾患・身体所見の知識の総整理

もう怖くない！モニター心電図の見かた・考えかた

とことん寄り添える！心不全ケア

心臓カテーテル看護の自信、高めます！

心臓の解剖生理とこれが読めたら大丈夫！心電図 16波形

12誘導心電図正しい読みかたと虚血の見かた

危険なモニター心電図波形に気づくコツ

略語から読み解く危険な心電図

ミラクルキャッチ心不全のみかた

ミラクルキャッチ虚血性心疾患のみかた

190230360

190230550

190240260

190240700

190250270

190251260

190251400

190251410

6,600

6,600

15,400

6,600

15,400

6,600

6,600

6,600

3,000

6,600

3,000

6,600

3,000

3,000

6,600

6,600

6,600

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼循環器

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190221323

190221342

190221856

190230300

190230673

肝臓の解剖・疾患・治療の知識

胆道・膵臓の解剖・疾患・治療の知識

消化器外科術後観察ポイントこれだけ編

消化器術前術後のアセスメント講座

誰も教えてくれない！消化器ドレーンの秘訣

消化器内視鏡ケアが深くなる“現場の勘どころ”

患者背景に沿ったストーマ装具の選びかた

ナースのためのストーマ講座

病棟ナースも知っておきたい消化器内視鏡前・中・後

消化器病棟あるあるトラブル６選

190230950

190240780

190241070

190250230

190251390

6,600

6,600

6,600

3,000

6,600

6,600

3,000

6,600

3,000

6,600

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼消化器

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190220404

190220811

190221550

190221951

世界でいちばん血液ガスがわかるセミナー

よくわかる！急性期NPPV

世界でいちばん簡単に人工呼吸管理がわかるセミナー

ここでしか聞けない！血液ガス講座

人工呼吸管理の適応・設定・患者評価

ゼッタイ見逃したくない人工呼吸管理中の異常

現場発！人工呼吸器グラフィックの基本・非同調・アラーム対応

人工呼吸器の換気モード・設定調節ナースのための攻略ゼミ

190222090

190240620

190241510

190250190

6,600

6,600

6,600

3,000

6,600

3,000

6,000

3,000

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼呼吸器

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190221772

190221792

190230100

190230161

助産師・看護師が知っておきたい正期産児の観察ポイント時系列編

助産師・看護師が知っておきたい正期産児の観察ポイント症状・疾患編

新人助産師のための妊産褥婦のケアとCTGの基本これだけ！

少子化の今こそ！母乳育児をともに歩もう

助産師のための超音波＜講義・実践編＞

看護師・助産師のための無痛分娩

見きわめ！無痛分娩の必須知識とアセスメント

産科急変ケース３

190240240

190241150

190250050

190250920

6,600

6,600

6,600

6,600

5,000

6,600

4,000

9,900

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼周産期

▲セミナーお申込み

セミナーコード セミナー名 金額(円)

190220993

190221485

190221812

190240940

190240950

190240970

190240980

190240990

190241000

190241010

190250410

190250470

190250530

190250790

190250870

心理的安全性の高めかた

育てる“コツ”と効果的なかかわり方

求められる役割とコミュニケーション

次世代看護管理者の選抜と育成例：機会をつくる、評価する

次世代看護管理者の選抜と育成例：PM理論を用いた思考法

ナッジで人を動かす

タスク・シフト /シェア事例：看護補助者との協働

タスク・シフト /シェア事例：薬剤部門・リハビリテーション部門との協働

看護部が病院経営を立て直す

診療報酬改定の情報をどのようにキャッチして、どう活かすか

看護管理者が知っておきたい「適時調査」傾向と対策

データ分析の基本と課題解決の実際【基礎】

データ分析の基本と課題解決の実際【実践】

訪問看護管理者のための「差がつく！」マネジメント術

知って得する！訪問看護でのリスク管理のノウハウ

訪問看護スタッフのための「看取りの実践力」を高める！

看護管理者が知っておくべき外部監査のポイント

指導的立場の看護師が覚えておきたい怒りの感情コントロール

病棟改善につなげるデータ収集・分析の基礎知識

タイムマネジメントの基本

スタッフの意欲を引き出す面談力

組織とスタッフが成長できる目標管理

次世代の看護師長を育てる

コンフリクトマネジメントの実践法

部署のエンゲイジメントを高めるためのアプローチ

やるだけで終わってない？ SWOT／クロス分析

病院経営につなげる病棟管理のためのバランスト・スコアカード活用術

自部署の質評価と評価後の改善方法

看護管理が変わる改訂版「様式９」オンラインセミナー

190250960

190251010

190251120

190251570

190251580

190251590

190251600

190251610

190251620

190251630

190251640

190251650

190251660

190980080

6,600

6,600

6,600

6,000

6,000

6,000

6,000

6,000

6,000

6,000

9,000

9,000

9,000

5,500

5,500

5,500

9,000

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

6,600

5,500

セミナーコード セミナー名 金額(円)
▼看護管理

※2025年 11月現在の情報です。


