

知ること、看護がもっと深まる

看護部向けスキルアップセミナー

MC メディカ出版



現場で“すぐに活かせる”知識とスキルを、動画でいつでも。
キャリアアップ、日々のケアの質向上にお役立てください！

▲セミナーお申込み

▼看護管理

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190220993	心理的安全性の高めかた	6,600
190221485	育てる“コツ”と効果的なかかわり方	6,600
190221812	求められる役割とコミュニケーション	6,600
190240940	次世代看護管理者の選抜と育成例：機会をつくる、評価する	6,000
190240950	次世代看護管理者の選抜と育成例：PM理論を用いた思考法	6,000
190240970	ナッジで人を動かす	6,000
190240980	タスク・シフト/シェア事例：看護補助者との協働	6,000
190240990	タスク・シフト/シェア事例：薬剤部門・リハビリテーション部門との協働	6,000
190241000	看護部が病院経営を立て直す	6,000
190241010	診療報酬改定の情報をどのようにキャッチして、どう活かすか	6,000
190250410	看護管理者が知っておきたい「適時調査」傾向と対策	9,000
190250470	データ分析の基本と課題解決の実際【基礎】	9,000
190250530	データ分析の基本と課題解決の実際【実践】	9,000
190250790	訪問看護管理者のための「差がつく！」マネジメント術	5,500
190250870	知って得する！訪問看護でのリスク管理のノウハウ	5,500

▼単科

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190220283	実践できる栄養ケア	6,600
190230210	病棟ナースのための栄養の基礎と実践	6,600
190221094	整形外科手術と術後ケア	6,600
190230060	整形外科新人看護師の“困りごと”解決セミナー	3,000
190230340	生活を助ける機能的シーティング講座	3,000

▼救急・ICU

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190220791	救急・ICUナースのためのこの症例、この検査値をどう考える？	6,600
190221615	ねころんで読める救急患者のみかた WEB 講義 Ver.	6,600
190230830	救急 12 誘導心電図セミナー	3,000
190240570	救急ナースのための脳の画像	3,000

▼手術室

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190230380	Dr. 讃岐のサラサラ明解！手術室モニタリングの極意	3,300
190230400	麻酔科医が教える！術後全身管理 10 の要点	3,300
190240050	オペ室ナースができる【実践！周術期管理】	3,300

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190250960	訪問看護スタッフのための「看取りの実践力」を高める！	5,500
190251010	看護管理者が知っておくべき外部監査のポイント	9,000
190251120	指導的立場の看護師が覚えておきたい怒りの感情コントロール	6,600
190251570	病棟改善につなげるデータ収集・分析の基礎知識	6,600
190251580	タイムマネジメントの基本	6,600
190251590	スタッフの意欲を引き出す面談力	6,600
190251600	組織とスタッフが成長できる目標管理	6,600
190251610	次世代の看護部長を育てる	6,600
190251620	コンフリクトマネジメントの実践法	6,600
190251630	部署のエンゲイジメントを高めるためのアプローチ	6,600
190251640	やるだけで終わってない？SWOT /クロス分析	6,600
190251650	病院経営につなげる病棟管理のためのバランスト・スコアカード活用術	6,600
190251660	内部署の質評価と評価後の改善方法	6,600
190980080	看護管理が変わる改訂版「様式9」オンラインセミナー	5,500

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190221694	精神科看護師のための体の見かた	6,600
190222051	「精神系のくすり」をわかりやすく学ぼう！	3,000
190230910	みんなで考えるワンランク上の眼鏡度数選定	3,000
190250110	症例からどう撮るかを考える OCT・OCTA	3,000
190241170	耳と目で学ぶオーディオスライド「Dr. ユジカワの美しい解剖・疾患イラスト」	2,000

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190241530	救急・ICUナースのための家族ケア	6,600
190251510	鎮痛・鎮静とせん妄の管理	6,600
190251520	看護ケアにつなげよう敗血症の理解	6,600
190251530	ICUからはじめる早期離床・リハビリテーション	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190241190	手術室看護師の迷いどころトコトン解説	6,600
190251110	Dr. 讃岐のツルッと明解！周術期でよくつかう薬の必須ちしき	3,300

▼周産期

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190221772	助産師・看護師が知っておきたい正期産児の観察ポイント時系編	6,600
190221792	助産師・看護師が知っておきたい正期産児の観察ポイント症状・疾患編	6,600
190230100	新人助産師のための妊産婦のケアとCTGの基本これだけ！	6,600
190230161	少子化の今こそ！母乳育児をともに歩もう	6,600

▼新生児・小児

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190221365	NICU ナースにかかせない呼吸・循環のポイント	6,600
190221385	NICU ナースにかかせない検査データのみかた	6,600
190221594	新生児のからだのみかた	6,600
190221735	軽症重症子どものみかた	6,600
190221832	新生児呼吸管理のすべて	6,600
190222242	新生児・小児の呼吸管理のきほん	6,600

▼呼吸器

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190220404	世界でいちばん血液ガスがわかるセミナー	6,600
190220811	よくわかる！急性期 NPPV	6,600
190221550	世界でいちばん簡単に人工呼吸管理がわかるセミナー	6,600
190221951	ここでしか聞けない！血液ガス講座	3,000

▼循環器

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190220465	根拠がわかる！なぜ？なに？補助循環<IABP 編>	6,600
190220485	根拠がわかる！なぜ？なに？補助循環<PCPS 編>	6,600
190220893	心臓外科術後ケア	15,400
190220932	慌てず急げ！「緊力テ」まるわかり	6,600
190221113	3D 動画でイメージできる！心臓血管外科手術	15,400
190221205	明日からすぐに役立つ心電図の読み方	6,600
190221225	明日からすぐに役立つ心電図の読み方<不整脈編>	6,600
190230190	虚血性心疾患・身体所見の知識の総整理	6,600
190230260	もう怖くない！モニター心電図の見かた・考えかた	3,000

▼消化器

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190221323	肝臓の解剖・疾患・治療の知識	6,600
190221342	胆道・膵臓の解剖・疾患・治療の知識	6,600
190221856	消化器外科術後観察ポイントこれだけ編	6,600
190230300	消化器術前後のアセスメント講座	3,000
190230673	誰も教えてくれない！消化器ドレーンの秘訣	6,600

▼脳神経

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190221654	なるほど！脳機能障害	6,600
190221715	脳卒中患者の観察ポイントと画像のみかた	6,600
190222064	なぜ？なに？脳神経外科	6,600
190230011	脳外術後の正常経過と異常発見ケース 5	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190240240	助産師のための超音波<講義・実践編>	5,000
190241150	看護師・助産師のための無痛分娩	6,600
190250050	見きわめ！無痛分娩の必須知識とアセスメント	4,000
190250920	産科急変ケース 3	9,900

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190230620	他施設の実践がわかる！NICU 看護における新人の教育・育成方法	3,000
190230780	ともに学びあおう！ファミリーセンタードケア	5,000
190240900	NICU での医療者と家族のコミュニケーション	3,000
190250150	新生児の代表的疾患とケアのアプローチ方法	3,000
190250690	家族の力を引き出す！CC トレーニング	5,000
190251020	ファミリーセンタードケア・クロストーク meeting おまとめセット	11,000

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190222090	人工呼吸管理の適応・設定・患者評価	6,600
190240620	ゼッタイ見逃したくない人工呼吸管理中の異常	3,000
190241510	現場発！人工呼吸器グラフィックの基本・非同調・アラーム対応	6,000
190250190	人工呼吸器の換気モード・設定調節ナースのための攻略ゼミ	3,000

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190230360	とことん寄り添える！心不全ケア	6,600
190230550	心臓カテーテル看護の自信、高めます！	3,000
190240260	心臓の解剖生理とこれを読めたら大丈夫！心電図 16 波形	6,600
190240700	12 誘導心電図正しい読みかたと虚血の見かた	3,000
190250270	危険なモニター心電図波形に気づくコツ	3,000
190251260	略語から読み解く危険な心電図	6,600
190251400	ミラクルキャッチ心不全のみかた	6,600
190251410	ミラクルキャッチ虚血性心疾患のみかた	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190230950	消化器内視鏡ケアが深くなる“現場の勘どころ”	6,600
190240780	患者背景に沿ったストーマ装具の選びかた	3,000
190241070	ナースのためのストーマ講座	6,600
190250230	病棟ナースも知っておきたい消化器内視鏡前・中・後	3,000
190251390	消化器病棟あるあるトラブル6選	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190230480	脳卒中の後遺症とそのかわり要点“だけ”まるおさえセミナー	3,000
190231010	脳卒中のくすり	6,600
190241550	高次脳機能障害患者の観察ポイントと支援者として大切なこと	6,600
190241730	ぎゅぎゅっと濃縮脳卒中の病態・症状・治療とケア	6,000

▼がん

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190220953	緩和ケアにおいて看護師が関わりづらさを感じる際のコミュニケーション	6,600
190221243	よくわかる！血液のがん	6,600
190230870	がん看護の精神的な悩みに答えるナースのためのこころの緩和ケア	3,000
190241270	はじめてのがんのくすり肝胆膵編	6,600
190241280	はじめてのがんのくすり血液編	6,600
190241300	はじめてのがんのくすり頭頸部・食道編	6,600
190241310	はじめてのがんのくすり乳房編	6,600
190241320	はじめてのがんのくすり肺編	6,600

▼糖尿

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190222204	実践できる糖尿病ケア	6,600
190240860	糖尿病の病態・治療・ケアまるごと LIVE	3,000
190241230	糖尿病のくすり Q&A	16,500

▼透析

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190230570	透析患者の検査値の見かた	3,000
190230682	慢性腎臓病・透析患者のこころのケア	6,600
190230970	実演して解説！看護師の透析手技（穿刺シーンあり）	6,600
190241710	透析＋腎移植 Q & A 5 0	6,600

▼リハビリ

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190251540	日常生活場面におけるリハビリ看護の実際	6,600
190251550	摂食嚥下障害の評価と訓練のポイント	6,600

▼領域横断

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190220655	「悪化させない」「突然死を防ぐ」高齢者の急変予防	6,600
190221013	ミラクル★キャッチ急変のみかたバイタルサインと仲間たち	6,600
190221674	バイタルサイン・ABC・モニタリングのオキテ	6,600
190221873	急性期ケアにおける輸液管理～4つの輸液編～	6,600
190221893	急性期ケアにおける輸液管理～疾患の輸液編～	6,600
190222001	看護研究ははじめの一步	6,600
190230170	今、学ぼう！認知症	6,600
190230790	だけでいい！ベッドサイドのフィジカルアセスメント	6,600
190230930	怒られない人が無意識にしている情報収集	2,200
190240030	なるほど！わかる！！心肺蘇生の時間	3,300
190240140	BPS モデルを学び、支援に生かす！	8,800
190240500	ベッドサイドの感染対策キホン総点検	6,600
190240520	検査値のレッドフラッグ	6,600
190241410	あなたのやり方で大丈夫？感染対策における効果的な介入の事前準備と進め方（高齢者施設）	3,300
190250590	医療従事者のための中医学入門	3,000
190251270	高齢者のバイタルサインのみかた	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190241330	はじめてのがんのくすり腎臓・泌尿器編	6,600
190241340	はじめてのがんのくすり卵巣・子宮編	6,600
190241350	はじめてのがんのくすり全薬剤おまとめ編	15,400
190241370	はじめてのがんのくすり胃腸編＋小腸・大腸編	10,560
190250490	病棟での看取りと患者さん・家族・自分のこころのケア方法	3,000
190251470	知っておきたい化学療法を受けるがん患者のケア	6,600
190251480	知っておきたいがん患者のサバイバーシップケア	6,600
190251490	ケアに役立つがん疼痛の知識	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190251370	伝わる！患者さんが変わる！糖尿病療養指導	6,600
190251380	糖尿病患者の食事指導	6,600
190251440	病態から考える糖尿病の経口薬	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190250070	透析患者の心電図よみときレッスン	3,000
190251450	腎不全の病態と透析患者の理解	6,600
190251460	病棟ナースも押さえておきたいシャント管理	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190251560	リハビリテーション栄養の基礎	6,600

セミナーコード	セミナー名	金額(円)
190251280	スキン・テアから高齢者を守る	6,600
190251290	MDRPU から高齢者を守る	6,600
190251300	病棟看護師による排尿自立支援のための排尿ケア	6,600
190251310	排尿ケアの実際：おむつ・パッドを極める！	6,600
190251320	いまからはじめる！身体的拘束の最小化【知識編】	6,600
190251330	いまからはじめる！身体的拘束の最小化【実践編】	6,600
190251340	せん妄：その対応法	6,600
190251350	ケアに活かす向精神薬の知識	6,600
190251360	患者指導・スタッフ教育に活かすコーチングの基礎	6,600
190251420	COPD の病態生理と増悪の予防	6,600
190251430	誤嚥性肺炎の病態生理と予防	6,600
190251670	アウトブレイク事例から学ぶ医療関連感染対策	6,600
190251680	日本国際看護師に学ぶ！外国人患者の対応	6,600
190251690	立ち止まり思考する臨床倫理	6,600
190251700	患者の「生きる」を支える意思決定支援	6,600

※2025 年 11 月現在の情報です。